
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

(L122 
\ v;' - 

Ofício n° 33312023 
	

Coronel Vivida, 06 de outubro de 2023. 

Excelentíssimo Senhor 

Vimos através deste, solicitar a Vossa Excelência aditivo de 16%, totalizando 

3.783,04 quilômetros com o valor diário de R$ 8,02 o km, valor total de 30.339,98 na linha 13 

- Empresa Bonassi e Tasca, Contrato nQ 20/2023, Processo 203/2022, Pregão Eletrônico n 2  

106/2022 a partir de 06/11/2023. 

A referida solicitação justifica-se devido à 6 2  aula dos Colégios Estaduais e 

aumento de quilometragem diária, tendo em vista a inclusão de novos alunos da zona rural 

na rede municipal de ensino. 

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição para quaisquer outras 

informações que sejam necessárias, reiterans nosso apreço. 

Elizanela Vei Sponholz 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

Elizangela Ves Sponholz 
Secr. Mun de Educação 

Cultura e Desporto 
flíc N 7600 de 03/01/2022 

/ 

Carto op s 
Secretário d Administração 

Dec 8089 de 17 101!2023 

Excelentíssimo Senhor 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito Municipal 

Coronel Vivida - PR 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	 CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinetecoroneIvivida.pr.gOv.br  



( FLStI23- 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2 01 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro termo aditivo ao contrato n 2  20/2023 decorrente do Pregão Eletrônico n 2  

106/2022 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa BONASSI E 

TASCA TRANSPORTES LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n 9 , inscrito no CNPJ sob n 0  

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Anderson Manique 

Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: BONASSI E TASCA TRANSPORTES LTDA, estabelecida na Rua Pedro da 

Fonseca, 82 - Madalozzo, na cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ 

sob n. 2  04.740.339/0001-85, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Rafael 
Tasca, inscrito no CPF sob o n 2  088.894.129-33 e RG n 2  9.838.487-1 (CONTATOS: (46) 99940-

0359). 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a AUMENTO DA METAFÍSICA E FINANCEIRA do Contrato 

n 2  20/2023 que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de transporte escolar. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
O acréscimo, objeto deste aditamento, está embasado no termo da Cláusula Terceira do 

Contrato n2  20/2023, de 03 de fevereiro de 2023, com fundamento no Art. 65, § 12 da Lei 

Federal n 2  8.666/93, solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e Desporto e 

autorização do Secretário de Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO: 
Parágrafo primeiro: Fica aumentado o valor em 16% da linha, referente a 62  aula dos 

colégios estaduais e inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino, 

conforme segue: 

QTDE+ 1 VALOR VALOR 
COD. 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

ADITIVADA 
PMCV 

R$ R$ 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS coNTlNuos DE 
189.624,88 

23.644,00 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE 
13 KM 22997 . 8,02 + 

+3.783,04 PUBLICA DE ENSINO, LINHA SANTO ANTONIO DO 
30.339,98 

 JACUTINGA, _ROTEIRO _CONFORME _ANEXO _1 ___ 

Total 27.427,04  219.964,86 

Parágrafo segundo: Totalizando para este aditamento o valor de R$ 30.339,98 (trinta mi 

trezentos e trinta e nove reais e noventa e oito centavos) 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  . 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacaocoroneIvivida.pr.gov.br  



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA— ESTADO DO PARANÁ 

CLÁUSULA QUARTA- VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: 
O valor total atualizado do contrato passa a ser de R$ 219.964,86 (duzentos e dezenove mil 

novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original n 2  20/2023, 

de 03 de fevereiro de 2023. 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo, na presença 

de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 10 de novembro de 2023. 

ANDERSON 	Assinado deforma digital 

MANIQUE 	 por ANDERSON MANIQUE 

BAR RETO:9673 1109 Dado20231i.3OiS06:24 

991 	 -0300' 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

n 1 
. 	......... 	.............. 

Rafael Tasca 

Bonassi e Tasca Transportes Ltda 

CONTRATADA 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 9  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



(/íP \  

FLS1 

H1 
r:L. .. 

5c i2k 

z. 

ft!Il::::: I ,;a,mge.eranvrr.' r.rin,nctptmirir, tvei,u/a, 41.00 is, 
Pup,rza,r, , reI, 1 Oa. O,u,4r O,-1—, fli, Curo san sruem.eoa e.,,,, 
050.5W .sirutov.msoi.ra.rone.,ere.e.duiaeesueiM.,iva4,rr, 
1ri,r.,ee,'r,,4e, r'reJ,, r r'uOo 5, ascrune Bro,un'Cwu, ir.airm. 

0.54,,  ri. 5,54, .ir i,av,aaa oi'..' iicdi,rma sorve , a,, cerrar 

fOeZO lirp,XE,1II/,ln, sWoenroe.i e ,., 
PRAZO rvcumosc'mn. rmicuoma/au. 

5(nlOn('en,v, Oi,namui.'lir,amv. 

l,,.g0..mIsoiov.a'Do 

.- 

•ua • 

::: ° 

xiOiutmMeD. ou$u u.vuixxvçouuix 

MUNICiPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
CONVOCAÇÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 

REF: EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N' 1112023. 
Expirado o prazo recursal quanto a classificação dos projetos, a comissão de seleção constituída pela 

Portaria ri' 3212023, convoca os proponentes Angela VlIIwock Luna Silva, Karina Schlavinl e SIlmar 

dos Santos. classificados no Edital de CHAMAMENTO PUBLICO nr  1/2023. o qual tem por objeto a 

seleção de projetos culturais pura demais áreas culturais para receberem apoio financeiro  nas categorias 

descritas no anexo 1. por meio da celebração de termo de execução cultural, com o objetivo de incentivar 

as diversas formas de manifestações culturais do município de Coronel Vivida/PR, com recursos da Lei 

Complementar 19512022 (lei paulo gustavo) - artigo 8, para apresentar em envelope lacrado no setor de 

protocolo do município a documentação de habilitação solicitada no edital, no item 11 e subitens, no 

máximo até o dia 13112)2023. 
Coronel Vivida, 07 de dezembro de 2023. 
Paulo Carol Anciliero 	 Elizangela 'leis Sponholz 	Elizangela Xavier 

Membro da C. S. 	 Membro da C.S. 	 Membro da C.S. 

MUNIC(PIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO PÚBLICO N'0112023 
O Município de Coronel Vivida, Estado do Paraná, torna público o LEILÃO PÚBLICO N  0112023, tipo 

MAIOR LANCE OU OFERTA. OBJETO. alienação de bens móveis de propriedade do Município de 

Coronel Vivida, sendo 13,3976% (treze vírgula trinta e nove setenta e seis por cento) do total das 

quotas da sociedade empresária Força e Luz Coronel Vivida Ltda - ForceI, inscrita no CNPJ sob n 

79.850.57410001-09. LOCAL E HORÁRIO: sala de reuniões mio Departamento de Ind/matou e 

Comércio, localizado na Praça Angelo Mezzomo, centro, Coronel Vivida - PR, às 09:00 (nove) horas 

do dia 27 de dezembro de 2023. VALOR M(NIMO TOTAL: R$ 2.848.624,51. O edital e seus anexos 

estão disponíveis no site www.comonetavmda.pr.ctcv.br  e na sede do Município de Coronel Vivida. 

Informações (45) 3232-6300. Coronel Vivida, 07 de dezembro de 2023. Juliano Ribeiro - Presidente 

da CPL. 

r'.liíNiÇlr'ii) DC CCPiONCL ViVI/iA. Pi4 
Aditivo n' 01 ao Contrato e' 2012023 .- Pregão Eletrônico e' 186/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Contratada: BONASSI E TASCA TRANSPORTES LTDA. CNPJ sob e.' 04.740.3391000145. Conforme solicitação da 
Secretária Muvicipal Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário do Administração. Ora aomnriiodo a valor 
aro 16-1, da Inlai, mvilnrcnmn a 6' aula das t.oietpos estaduais o inclusão de novos alarmas da momo, rural 'ia rodo municipal 
de emisirio. TomaSirandim para este aditamento o valor Se 6$ 30.3:18,98. Penniaoecum inalteradas ar. deveu cláusulas e 
condiçóes. Coronel Vivida, 10de novembro de 2023. Mderson Maaique Barrela, Prefeito. 

Aditivo mi' em on Contrato o' 1212023 - Pregão Eletrônico e' 15512022 - Cnmmtroiarmto Município da Coronel Vivida 
Cnimtialâda; MAI6C6II.O TRANSPORTES ROI)OVIÃRIOS 1. rt)A, CNPJ sob o - d6.9u9.5564001 -47. Contoirrme solicitação 
da Secretária Municipal Edumuavãi,, Cuituri, e Desporto a autorização da Semirntãriv de Administração, lisa auirmi,otadu o 
valor em 45,  da Irilma, referente a inclusão do novos eismonç da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para 
este aditamento o vaiar deRES. t 55,40. Permanecem inalteradas ao demais cláusulas e condições. Coronel Vivida. 30 de 
novembro do 2523. Andcrson Moeiqao Barroto. Prefeito. 

Aditivo n' 51 ao Contrato e' 19/2023 	Pr*rgãti Ekrtrõimics mi' 00612022 -. Contratante: Município de Camoimel Vivida 
Contratada: JOSÉ VALDIR DE PAULA & CIA LTDA, CNPJ -.ob ri * 19.332.48610001-93, Conforme sobcitaçáo da Secretàna 
Municipal Educação, Cavara a Desporto e autorização do Secretário da Aãminisiraçáo, voa aumentado o valor em 
da tinira. referente a inclusão de rasos alunos da zona  ruial eu rede municipal do ensino. Totalizando para oslo adiamento 
o vaiar de 6$ 12.464,22. Pemmaneceni imialleradea as deroula cláusulas e condições. Coronel Vivida. 30 de mivuemnliro te 
2023. Aridorson fvfaniqae Barrela, Prefeita 

Aditivo o' 51 ao Contrato r' 1012023 - Pregão Eletrônica na  106(2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida 
Contratada: J.R. TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ sob o.' 24.455.38410001-03. Conformo solicitação da 
Secretária Mun:cipal Educação. Cultura e Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica aumentado o vaiar 
do 6% da linha,, referente ainclusiio do novos mmlamrsv da zona murmml na rede municipal da ensino. Totalizando poro este 
adiranrieritri o valor tia R$ 7.376,36. Permrianiecomn inallotadas, as den,uis cl/icsvirs e condições. Cimrneel Vivida. 30 Ele. 
novembro de 2023. Anderson Maniao Barreto, Prefeito. 

Aditivo nr  01 ao Contrato e 00/2023 - Pregão Eletrônico mm' 10612022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Coe/ratada ANTENOR CARDOSO DOS SANTOS, CNPJ sob o.' 05.462.836/005166. Conforme solicitação da Secretária 
Municipal Educação. Cultura e Dospc'ila o autorização do Secretário de Administração mmmcc  miamoniado o valor cnn 7,5% 
da Infra 03 e IV, da linha 04, referente a inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando 
para este aditamento o valor da Ad 5.323,22. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 
35 de novembro de 2023. Anderson Manque Barreto, Prefeito. 

Ad'tiuo o' 51 ao Contrato n 1612023 - Pieltgo Eletrônico e' 10612022 - Cantratanin: Mamnic/pio de Coronel Vivida. 
Contratada: G. P BELEI ... TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob e.' 1 9.ltOO.042/StlOm.50. Conforme no/citação da Secretária 
Municipal Educação. Cultura e Desporto e autanaaçáa da Secretário da Administração. flua aumentado o valor em 1.5% 
da Linha, referente a inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para este aditamento 
o valor de 6$ 2.623,74. Pomrrianecern inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 30 de novembro de 
2023. Andorsan Maniquo Barmnlo, ProIr'iio, 

Aditivo Ir' 01 ali Cvnoatv O' 2412023 - Prectaa blemrtinico e' 106121122 - Contratanle'. Muimicipli, de Coronel Vivida, 
Contratada; O. P. BELEI - TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.' 19.000.134210001-50. Conforme solicitação da Secretária 
Municipal Educação. Cultura e Desporto e aaloozação da Secretário da Adminiutração, fica aumentado o valor em 2,5"i 
da tinira, referente a inclusão de novos alunos da lona mural na rode municipal do ensino. Totalizando para oslo aditamento 
o valor de R$ 2006.67. Peneanocomni inalteradas lis ,lninais dousuias e t;vmvtiçãas. Coronel Vivida. 05 de outubro de 2023. 
m%jimlnrsiiri M:avqve Itaneto, Prefeito. 

Aditivo Ot -' contrato n' 3512023 - Dupensa do Licilaçár, o' 118/2023 - Contratante. Municipio de Coronel Vivida. 
Contratada: IGREJA EVANOCLICA LUTERANA SOCIEDADE DE CORONEL VIVIOA. CNPJ mm' 79.855.689.10001.77. 
Considerandos soIicilaç4o te Secrelana Monicupei de Edvcaçdu. Cultura e Desporto, parecer jurídico e autorização do 
Secretário de Adnniimrstração altera-se a CLÁUSULA QUINTA. DAS OBRIGAÇÕES 00 LOCADOR, item me - ' Pagaras 
despesas de consumo de energia aletrica, água, esgoto e internet soe incidir aoitoe o referida imóvel durante e pigaocma 
conlr,itval.', 05  ..p,sbsuvitjgsIoroitminçdmtlf CLAUSULA QUARTA - DAS 0IIRIGAÇÕEO DO LOCATÁRIO. Permanecem 
immaperadas es demais cláusulas. Coronel Vivida, 27 de navenitmer te 2023. Andersuir Manique Barrela. Prefeito. 

1'-- 



Paraná, 08 de Dezembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XII 1 N° 2915 

Publicado por: 
Fabio Santos Fernandes 

Código Identificador:32474 1FF 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

N° 014/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 48112023 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 48112023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e nas disposições da Lei 
Federal n° 8.666/93, e suas alterações, RESOLVE 

HOMOLOGAR, a Tomada de Preços sob o n° 014/2023, 
Adjudicando o processo licitatório que tem por objeto Contratação 
de empresa especializada para a construção de Pista de 
Caminhada e iluminação, nos termos estabelecidos neste Edital 
seus anexos, nos termos estabelecidos neste Edital e seus anexos, 
conforme segue: 

Empresa 	vencedora 	AACS 	ENGENHARIA 	E 
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ n° 15.082.833/0001-16, com 

Ø o valor global de R$ 422.996,83 (Quatrocentos e vinte e dois mil, 
novecentos e noventa e seis reais e oitenta e três centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Declaramos, nos moldes da legislação vigente, que existe a dotação 
orçamentária para cobrir as despesas abaixo especificadas. 
Número da Reserva: 3542 Data: 08/11/2023 
Reduzido: 0595 0600527812001810084490510000 3000 R$ 
37.496,83 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Reduzido: 0594 0600527812001810084490510000 1000 R$ 
99.000,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
Reduzido: 1490 0600527812001810084490510000 0849 R$ 
286.500,00 
OBRAS E INSTALAÇÕES 
TOTAL .................................................... R$ 422.996,83 
Construção de pista de caminhada e iluminação 
Convênio 928039/2022 
Contrate-se, publique-se e encaminhe a Secretaria requisitante para 
providencia necessárias. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, 07 de 
' dezembro de 2023. 

ANTÔNIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fabio Santos Fernandes 

Código Identificador:42CED43B 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
Aditivo n° 01 ao Contrato n° 20/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: BONASSI E 
TASCA TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.° 04.740.339/0001-85. 

Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor em 16% da linha, referente a 6° aula dos colégios 
estaduais e inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal 
de ensino. Totalizando para este aditamento o valor de R$ 30.339,98. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 

Vivida, 10 de novembro de 2023. Anderson Manique Raf 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 12/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: MARCELO 
TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA, CNPJ sob n.° 
48.659.656/0001-47. Conforme solicitação da Secretária Municipal 
Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário de 
Administração, fica aumentado o valor em 4% da linha, referente a 
inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 5.150,40. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 
Vivida, 30 de novembro de 2023. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 19/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: josÉ 
VALDIR DE PAULA & CIA LTDA, CNPJ sob n.° 19.332.486/0001- 
93. Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor em 6,5% da linha, referente a inclusão de novos 
alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para 
este aditamento o valor de R$ 12.464,22. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 30 de novembro de 
2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n°01 ao Contrato n° 10/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: J.R. 
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, CNPJ sob n.° 
24.455.384/0001-03. Conforme solicitação da Secretária Municipal 
Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretário de 
Administração, fica aumentado o valor de 5% da linha, referente a 
inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 7.376,38. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 
Vivida, 30 de novembro de 2023. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 08/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: ANTENOR 
CARDOSO DOS SANTOS, CNPJ sob n.° 05.462.839/0001-65. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração Fica 
aumentado o valor em 7,5% da linha 03 e 1% da linha 04, referente a 
inclusão de novos alunos da zona rural na rede municipal de ensino. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 15.323,22. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel 
Vivida, 30 de novembro de 2023. Anderson Manique Barreto, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 18/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: G. P. BELEI 
- TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.° 19.000.042/0001-50. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor em 1,5% da linha, referente a inclusão de novos 
alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para 
este aditamento o valor de R$ 2.623,74. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 30 de novembro de 
2023. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 24/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: G. P. BELEI 
- TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob n.° 19.000.042/0001-50. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor em 2,5% da linha, referente a inclusão de novos 
alunos da zona rural na rede municipal de ensino. Totalizando para 

este aditamento o valor de R$ 2.908,67. Permanecem inalteradas as 
demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023. 
Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo 01 - contrato n° 35/2023 - Dispensa de Licitação n° 08/2023 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: IGREJA 

www.diariomunicii,al .corn.br/arnp 	 98 


